CÂMARA MUNICIPAL DE REMÍGIO
Casa de Manoel Mizael de Lima

Rua João Pessoa, 63   –   Remígio (PB).

CEP: 58.398-000 – C.N.P.J: 24.225.690/0001-45

REQUERIMENTO 131/2013
Assunto: Requer doação de contribuição a associações comunitárias
Autor: Francisco de Assis Almeida

  Requeremos de Vossa Excelência, na forma regimentar e depois de
ouvido o plenário, que seja enviada cópia deste requerimento ao Exm°. Prefeito
Municipal e demais autoridades competentes, par que se tome conhecimento e
sejam tomadas as providencias cabíveis.

Requeiro ao Exm°. Sr Prefeito de Remígio e demais autoridades competentes a
fim de que sejam tomadas as providencias cabíveis no sentido de encaminhar
essa casa legislativa um Projeto de Lei com a finalidade de doar, anualmente,
pelo menos um salário mínimo a cada uma das associações comunitárias que
estejam em pleno exercício de suas funções em nosso município.
  O pedido justifica-se, pela necessidade de proporcionar a estas
associações que realizam um natal solidário com seus associados.

  Por ser de muita utilidade, espero e aguardo a respectiva aprovação e
destinação.

Atenciosamente,

Remigio, 05 de março de 2013

Francisco de Assis de Almeida
Vereador